LEI N.º 739/98

“AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, PARA MERENDA ESCOLAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Povo do Município de Moema/MG, por seus representantes legais no Poder Legislativo, aprovou, e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art.1º - Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial no montante de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para atender a seguinte dotação do orçamento vigente:

· 08.42.427.2-266 – manutenção das atividades com Merenda Escolar no Município;

· 08.42.427.2-066 – 3120 – Material de Consumo – R$ 5.000,00.

Art.2º- Como recursos á Abertura do Crédito Adicional Especial mencionado no artigo anterior, fica o Executivo Municipal autorizado a anular as seguintes dotações:

· 08.44.205.2.022 – 3254 – R$ 2.500,00

· 08.45.2161.007 – 4120 – R$ 2.500,00
· TOTAL                            R$ 5.000,00
Art. 3º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º- revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Moema,

Aos 10 de setembro de 1998